1
2

	ПРОЕКТ

	[image: image1.png]

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2010
	№ 2195

	Об исполнении Закона Пермского края от 25.12.2009

№ 561-ПК «О Программе государственных гарантий оказания населению Пермского края бесплатной медицинской помощи на 2010 год» в части доступности медицинской помощи и лекарственного обеспечения, предоставляемых населению Пермского края бесплатно

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 31.12.2010 рассмотреть возможность:

1.1. увеличения нормативов финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи, утвержденной Программой государственных гарантий оказания населению Пермского края бесплатной медицинской помощи;

1.2. разработки программы «Модернизация здравоохранения Пермского края», в которой предусмотреть мероприятия по улучшению доступности и качества медицинской помощи сельскому населению края;

1.3. внесения изменений в Закон Пермского края «О Программе государственных гарантий оказания населению Пермского края бесплатной медицинской помощи на 2010 год» в части уточнения критериев доступности и качества медицинской помощи, показателя удовлетворенности населения медицинской помощью;

1.4. разработки плана мероприятий по развитию сети отделений общей врачебной (семейной) практики в сельских территориях края;

1.5. внедрения в практику первичного звена здравоохранения сельской местности и удаленных районов телекоммуникационных технологий;

1.6. выделения дополнительных средств из бюджета Пермского края:

на проектирование, реконструкцию и оснащение Ныробской поликлиники 35 млн.рублей в 2010 году;

на оснащение Чердынской центральной районной больницы
20 млн.рублей в 2011 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
	Законодательного Собрания

	Д.С.Скриванов

4758-10

4758-10

4758-10